Sanctorum ut non transirent sp̄m in quo signati sunt  
Inuota signa & multa mirabilia & erunt ipos in mi  
rabilibus tuis & da gl̄iam nomini tuo at confundatur  
in omnipotentia sua & robur eorum conteratur & sciet  
qua tu es deus solus & gloriosus sup̄ orbem terrarum

#### DE MODO AGENDI LIBRI SECVI

Modus agendi in hoc libro est iste. Primo describa  
tur tempore & a quibus & quomodo incepit ordo d̄onus  
eb̄onice. Secundo quando & quomodo fratres m̄terunt  
in terram pr̄stiterunt. Tertio de bellis & alijs que  
gesta sunt in dicta terra quorū pauca que audi  
alia que audiri ab his qui uiderunt & m̄terierunt  
retera que relatione ueraciter intellexi. Quarto ponam  
in margine pontifices summos & imperatores qui  
a tempore institutionis huius ordinis regnauerunt  
& notabilia quedam facta q̄ ip̄orum temporibus aut  
deierunt. Sed quia resurrexerunt me ad hoc negotium  
consummatione recognosco maxime pro eo quod huiusmodi  
factum p̄p̄e iam a memore hominum huius uicini sit  
Elapsit & facio deo nil facere possum. Ideo te  
deprecor bone. Ite in quo omnis t̄be lauri sapie  
& p̄ce. Inuit p̄cedit & reuelat misteria n̄ solum  
futura uerū & p̄ntia & p̄terita illumina sp̄s  
tū gr̄a intellectum meū & da mihi os & sapientia  
ad complectam breuiter opus istud ut os qui signa  
tua magna & mirabilia fortia in eo cōtecta audierunt

in te speret, te adoret, te glorificet, & collaudet,  
quod tu ex quo omnia, per quam omnia, & pro omnia  
prestare digneris qui vivis ac regnas & tunc  
secularium ante

PRÆfatio ad institutionem ordinis domus

Theronice

Sapientia edificavit sibi domum exivit colu[m]pna  
nas septem quibus. & licet hec verba fuerint  
salomonis qui filius dei appellat sapientia parvis  
mox in apostoli ipse autem vocatus videtur argu  
grecus p[ro]phanus christi dei iustitiam & dei sapiam  
& in p[ro]p[ri]a omnia in sapientia fecit. & in filio qui  
assumpta humana natura edificavit in morte  
sua sibi ad gloriam & honorem domum militantis ecclesie  
et exivit colu[m]pna septem id est septem sacramenta  
quibus sustentatur. Possunt tamen esse verba s[an]c[t]e  
marie ecclesie q[ui] dominus papam celestinum in vocat sapientiam  
qua in terris dei filii vive egerit secundum illud ecclesie  
liber. Sapientia doctrine secundum nomen eius ad ip[s]um  
non confluit ecclesia universalis audire & videre sue  
doctrina ut regna saba sapiam salomonis. hic dominus  
papa celestinus in edificavit. s[ed] instituit & confirmavit  
sibi & s[an]c[t]e ecclesie ad utilitatem domus fide  
libas sacre religionis hospitalium s[an]c[t]e marie tractu  
mori militum & exivit colu[m]pna septem. & septem  
fres comedatores seu preceptores promittentes. s[ed] in  
mo. fructibus, thesauris, auriis, & apuilla, romane,